Questi stessi errori, del resto assai rari, in cui cade Gre-

gorio, servono a mostrare la diligenza sua grande e il suo

buon metodo d'appoggiarsi sempre ed in tutto all'autorità

dei documenti.
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scriptas res infra suprascriptos fìncs in cornrnu-tationcm a uobis, suprascripti, rccc-

pimus ad proprietatcm. Et fucrunt in hac cummutatione missus rcgis et ponti-

ficis. A publica fuit azorantis, a pontificc azo praesbilcr, et tres boni et credibiics

homincs, Johannes, dato et falco, qui ipsas res aestimauerunt et dixerunt quod me-

liorata sit ipsa res quam nos dedimus in uestro monasterio quam illa quam rece-

pimus ad proprium. Hac ucro ratione in hac carta commulati(jnis obligo me et

mcos hacredes uobis, suprascripti, et ad partem uestri monastcrii, ut si suprascriptas

res aliquando causare ucl retollere seu minuere aut immutare uel foras eicere quae-

sierimus per quodiibet ingenium uel occasionem, et ab omni homine defendere

non potuerimus aut nohierimus, ante omne litis initium poenam de nostris rebus

in consimili loco duplas et melioratas res restauremus in suprascripto monasterio

et uobis, suprascripti, qualis in illa die apparuerit quando causare uidetur. Vnde

prò stabilitate uestra dodonem iudicem et notarium scribendum rogaui. Actum in

amiterno. <J» Gualterius in hac conuentione a me facta manu mea. [>/<jBerardus

Comes signum <J» feci. ^ Bonefatius testis. J» Bonomo tcstis. I"lgo quisiipra

dodo iudex et notarius compleui et conclusi.

dcclx.

IN
NOMINE Domini nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eiusdem domini nostri

ihesu christi anno millesimo xxxi. Et imperante domno chuonrado romanorum
imperatore augusto. Mense augusti, per indictionem xiij. Constai me petrum
filium cuiusdam faidolfi, de pago furconino, in loco qui nominatur moza, com-

mutasse et per hanc cartam commutationis tradidisse tibi, guido humilis abba, ex

monasterio beatae dei genitricis uirginis Mariae quod situm est in territorio sabi-

nensi in loco qui nominatur (2). Hoc est de rebus meis quas habeo in territorio

amiternino in loco qui nominatur campus armori. Prima petia est ad spineta per

mensuram modiorum iiij", habcns fines: De uno latere terram azonis, De alio

latcre terra rainizonis, A iij" latere terra iohannis et terra dodonis, A iiij' latere

terra filli todoini. Alia petia est ibidem prope per mensuram modiorum xvi, habens

fines: De ij"'"" lateribus uiae. De alio latere terra quae est de uestro monasterio et